§. 17. *Bona opera à prestigiatoribus liberantur, si oculos vestros in Deum fixeritis, componentes structuram, quam Deus statuit candelabri luminum, & Altaris armarum.*

Explico vobis secundum documentum. Non prohibet vobis Christus opera vestra bona agere in oculis hominum, sed agere illa, pro ipsis prætendendo, ut ipsi vos videant, & attendant ut tu sis eorum scopus, ut te laudent, & bonum habeant, hoc enim dicit: *Ne videaris.* Videant opera vestra, sed tu ne propter illa videaris, sed Deus ipse ob ea extollatur, & glorificetur, & quia ea vident, sint bene edificati, & feruenter excitati, ut similia ad Dei gloriam exquantur. Hoc est, *videant opera vestra bona & glorificent.* non vos sed Deum, *Patrem vestrum* &c. Et ut verbo dixerimus, non dicit vobis, ut non exponatis opera vestra bona hominum oculis, sed ut illa exponendo, simul oculos

vestros in Deum dirigatis, non expetendo vestram laudem, & altimationem bonam, sed Dei gloriam, alioque permouere, ut Deum glorificent, & vestrum sequantur bonum exemplum.

Præcepit Deus, ut summo sacerdoti fierent vestes pretiosissimæ opere plumario summo labore, lapidibus maximi pretij intertextis, qui hinc inde lumen, fulgorem quæ dispergerent, quibus sic indutus prodiret in publicum, ostentans, & totius populi oculis vestes has præclarissimas obiciens, voluitque Deus, ut omnes oculos suos in eas dirigerent, earumque pulchritudine oblectarentur. Idcirco vocavit Spiritus S. hunc vestium ornam. *Desideria oculorum.* De quo particulariter scribit D. Hieron.

Verumtamen voluit Deus, ut sacerdos præter hunc ornatum, gestaret in fronte laminam auream ante oculos, in qua sculptum erat ineffabile Dei nomen: quasi quis dicat. Exponat Pontifex magnificas vestes suas oculis totius populi, & cuncti suos in illas deflectant, Pontifex vero suos in solum Dei nomen. Hoc agere conuenit viro sancto, viro in vera pietate bene instructo & fundato, Apostolicæ vitæ imitatori.

Apostolis enim ait Christus, ut vestibus induantur pretiosis, fulgentibus, vestibus lucis, & eas omnium oculis exponant; *Sic lucet lux vestra* &c. Illi vero suos in solum Dei nomen dirigant. Plus æquo est Episcopum dare elemosinam in conspectu totius populi, & omnes Magnates & nobiles accedere ad confessionem, ad sacram Synaxim, visitare nosocomia. Et vos videant, & Domini, famuli vestri Ecclesias frequentantes, obeuntes vestras stationes. Vos quoque videant & Dominæ, filie vestra, pedisequæ & ancillæ intrantes oratorium, multam temporis contemplationi rerum Diuinarum impendentes, oculos suos in vos colliment; vos vero non in ipsos, sed in solum Deum; his optantes solam eius famulatum; sicque nullum damnum sed magnum vobis lucrum prouenit. Tàm est difficilis quàm admirabilis philosophiæ doctrinæ sententia quædam prolata à Spiritu S. per os Salomonis: *Fascinatio nugatrix obscurat bonum.* Quæ meo iudicio, sic sonat. Fascinatio vana obscurat, & bonorum consumit pulchritudinem, obtundit, & obumbrat.